Interea crescebat non solum per Italiam set et per omnes

a. concordia c. b. dicaverint cod. pro di(gnum iudi)caverint. c. repo-

nere c. d. electa c.

1. „ Si quis
—

apostaticus habeatur " ex Nicolai II epistola ap. Mansi

XIX 897. Cf. Gratiani Decr. P. I D. 79 c. 1. Ex eadem Nicolai II epistola,

episcopos 113 in synodo fuisse, intellexit Bonitho, ut iam vidit Waitz For-

schungen zur deutschen Geschichte IV 112. 2. „Iiceatque
— introni-

zatus sit" ex „decreto contra simoniacos", v. supra p. 643 n. 2. Cf. Gra-

tiani Decr. P. I D. 79 c. 9. 3. de hac lege v. supra p. 601. 4. p. 634.
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Gallias numerus fidelium; symoniaci de die in diem propala- 1059

bantur, sacerdotes concubinati aspernabantur.
^^'

Venerabilis vero Nicholaus papa, cum paucos in papatu

vixisset annos, beato fine quievit. Post cuius obitum secundum lui. 27

maiorum decreta clerus et populus R(omanus) elegit sibi Anshel- Oct. 1

mum' Lucensem episcopum, Mediolanensem genere, nobili pro-

sapia ortum, virum utraque scientia pollentem ; quem alio nomine

vocaverunt Alexandrum'^

Interea Longobardi episcopi nacti^, se tempus invenisse

oportunum, in simul conveniunt, auctore Guiberto quem superius

diximus cancellarium, et concilium celebrant malignantium *,
in

quo deliberant: non aliunde se habere papam nisi ex paradiso

Italiae, talemque, qui sciat corapati infirmitatibus eorum. De-

hinc ultra montes pergunt animumque imperatricis utpote femi-

neum alliciunt, figmenta quedam componentes quasi veri similia.

Nam dicebant: eorum dominum^, ut heredem regni, ita heredem

fore patriciatus; et beatum Nicolaum decreto firmasse, ut nullus

in pontificum numero deinceps haberetur, qui non ex consensu

regis eligeretur. His et talibus machinationibus decepta, im-

peratrix feminea licentia assensum dedit operi nefario, quale

non fuit a die, qua gentes" esse ceperunt: ut, ubi nullus cleri-

corum Romanorum vel laicorum interfuit papae electioni, ibi®

pontifex eligeretur a consimilibus fornicatoribus et symoniacis;

qui, ve, accipiens per manus regis et reginae crucem et papalia

insignia, ab aquilone veniret Romam, unde secundum leremiam

pandetur malum super universos habitatores terre'. Quid plura?

Eligunt sibi Parmensem Cadolum, virum divitiis locupletem, vir- oct. 28

tutibus egenum. Qui, stipatus multis militibus, intravit Longo- 1062

bardiam, habens secum in comitatu cervicosos episcopos Longo-

bardiae, nescientes suave iugum Domini ferre®. Tunc symoniaci